
l8{cX./Zol\ 

Vlaamse overheid 

Ministerieel besluit houdende wijziging van het ministerieel besluit van 3 juni 2005 
houdende bescherming als monument, stads of dorpsgezicht (van de 

Kloosterboskapel te Gullegem) 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BESTUURSZAKEN, BINNENLANDS BESTUUR, 
INBURGERING, TOERISME EN VLAAMSE RAND 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten 
en stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de decreten van 18 december 
1992, 22 februari 1995, 22 december 1995, 8 december 1998, 18 mei 
1999, 7 december 2001, 21 november 2003, 30 april 2004, 10 maart 2006 
en 27 maart 2009; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, gewijzigd 
bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009, 4 december 
2009, 6 juli 2010 en 7 juli 2010, 24 september 2010 en 19 november 2010; 

Gelet op het ministerieel besluit van 3 juni 2005 houdende bescherming als 
monument, stads- en dorpsgezicht, van o.a. de Kloosterboskapel te 
Wevelgem (Gullegem); 

Overwegende dat ingevolge administratief nazicht werd vastgesteld dat de 
Kloosterboskapel verkeerd gelokaliseerd werd; 

Overwegende dat ingevolge recent plaatsbezoek bevestigd werd dat de 
Kloosterboskapel zich bevindt op perceelnummer 433B in plaats van op 
perceel 435A en in de Kloosterbosstraat i.p.v. in de Roeselarestraat, zoals 
verkeerdelijk vermeld; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 5 maart 2009, 

BESLUIT : 

Enig artikel. In artikel 1, 12° van het ministerieel besluit van 3 juni 2005 houdende 
bescherming als monument, stads- of dorpsgezicht worden de woorden "gelegen te 

·Wevelgem (Gullegem), Roeselarestraat ; bekend ten kadaster : Wevelgem, 39 afdeling, 
sectie B, perceelnummer(s) 435A(DEEL)." Vervangen door "gelegen te Wevelgem 
(Gullegem), Kloosterbosstraat; bekend ten kadaster: Wevelgem, 3e afdeling, sectie B, 
perceelnummer 433B(DEEL)." 

Brussel, 1 8 FEB. 2011 

Vlaams minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, lnburgering, 
Toerisme en Vlaamse Rand 

Geert BOURGEOIS 


